МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания единой комиссии по проведению аукционов
06 марта 2019 г.  14.00                                                 Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                                        ул. Красная, 22, актовый зал

Присутствовали:

Председатель комиссии: Медведева Нина Яковлевна – директор МУП «АТР»;

Заместитель председатель комиссии: Цандо Любовь Александровна – главный бухгалтер МУП «АТР»;
Члены комиссии: Гузовская Оксана Григорьевна – главный специалист МУП «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Аукционистом единогласно избрана директор МУП «АТР» Медведева Нина Яковлевна. Секретарем единогласно избрана главный специалист МУП «АТР» Гузовская Оксана Григорьевна.
Повестка заседания: Проведение аукциона и подведение результатов аукциона по Лоту № 5: на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:27:0801000:10879, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский р-н, в 300 м северо-западнее х. Бараниковского, общей площадью 35477 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования. Начальная цена аукциона – 31 931 руб. Размер задатка – 15 965 руб. «Шаг» аукциона – 957 руб. Срок действия договора аренды земельного участка – 49 лет. Обременения: нет.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 04.02.2019 г. (извещение № 010219/0368965/01) и в газете «Вечерний Славянск» от 04.02.2019 г. № 6 (893).

К аукциону допущены:
Участник № 1 - гр. Аршакян Ашот Размикович.

Участник № 2 – гр. Воробьев Виталий Александрович.

В ходе проведения аукциона по лоту № 5 комиссия определила, что участник № 2 в установленные в извещении время, дату и место не явился. В связи с этим, аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся на основании п.19 ст. 39.12 ЗК РФ. Единственным участником признан гр. Аршакян Ашот Размикович. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.
Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Председатель комиссии (аукционист)
Заместитель председателя комиссии

	________________  Н.Я. Медведева
 ________________  Л.А. Цандо

	Секретарь комиссии:
	________________  О.Г. Гузовская

Протокол № 3 от 06.03.2019 г.
вручен единственному участнику аукциона «__»_________2019 г. ___________ _________________

             подпись
                расшифровка

Единственный участник аукциона по Лоту № 5 гр. Аршакян А.Р.